
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 439 DEL 9 GIUGNO 2017 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

 

 

 

Oggetto:– Gara 317 - Fornitura in service di Emogasanalizzatori e relativo materiale di consumo 

occorrenti alle Strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II. 

Ulteriore Proroga tecnica Società SIEMENS HEALTHCARE S.r.l.. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 

            Il Responsabile P.O.      Il Direttore dell’U.O.C. 
Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

F. to Sig.ra Lilia Montanaro                  F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 
 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto 501010501 centro di costo          

 

     Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        F. to Dott. Rosario Magro  

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

 F. to Dott. Natale Lo Castro          F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PRESO ATTO che con lettera contratto prot. n.18164 del 08.11.2016, in esecuzione della 

deliberazione n.783 del 03.11.2016, si è proceduto alla proroga tecnica del contratto prot. n.2180 

del 11.02.2013, stipulato con la Società SIEMENS HEALTHCARE S.r.l., per la fornitura in service 

di Emogasanalizzatori e del relativo materiale di consumo occorrenti alle Strutture assistenziali 

dell’A.O.U., fino al 31.05.2017, per l’importo di € 72.697,95 oltre I.V.A.; 

 

VISTA la nota del 19.04.2017 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata ha 

chiesto nelle more dell’aggiudicazione della gara in corso per l’affidamento della medesima 

fornitura, un ulteriore proroga tecnica del citato contratto prot. n.2180 del 11.02.2013; 

 

RITENUTO pertanto, opportuno prorogare la fornitura affidata alla Società SIEMENS 

HEALTHCARE S.r.l. con lettera contratto prot. n.2180 del 11.02.2013, fino al 30.09.2017, per 

l’importo di € 48.465,30 oltre I.V.A., nelle more dell’affidamento della nuova gara;  

 

TENUTO CONTO che le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale per la Società su 

menzionata, non sono ancora concluse ma che in ragione dell’urgenza, segnalata dal RUP con nota 

del 26.04.2017, debba procedersi all’affidamento della proroga in argomento, sotto condizione 

risolutiva nel caso non si concludessero positivamente; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget, 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Autorizzare la proroga tecnica del contratto prot. n.2180 del 11.02.2013 stipulato con la Società 

SIEMENS HEALTHCARE S.r.l., relativo alla fornitura in service di Emogasanalizzatori e del 

relativo materiale di consumo occorrenti alle Strutture assistenziali dell’A.O.U., fino al 30.09.2017, 

per l’importo di € 48.465,30 oltre I.V.A.. 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di revocare la citata proroga contrattuale tecnica prima del 

30.09.2017, ove si pervenga prima di tale termine, all’affidamento della nuova procedura di gara. 

 

L’importo di € 48.465,30 oltre I.V.A., come per legge, sarà assunto sul rispettivo Conto di bilancio 

economico nell’anno 2017. 

     Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

F. to Dott. Salvatore Buonavolontà  

 

  



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGANI 



Data consegna 29.05.2017 

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/09, il 

 

 Il Funzionario 

                                                                                            F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.06.2017 

 

 Il Funzionario 

                                                                                            F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                            F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

  

 Il Funzionario 

                                                                                            F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 
 
 

 

 

 
 

 


